Engelbertus etiam Marchiae Comes, qui haec tenus Episcopos & Ecclesiam spoliis & armis vexarat, delictorum penitentia duetus, iter hoc anno in Palestinam ad sacra loca invisa fuit; per cuius absentiam fratres eius Adolphus & Everardus Comites in Galliam profecti, haud alio instituto, quam ut juvenilem etatem literis & omni scientiarum cultu inter florentissimos Galliae viros exornarent; quo tum nihil inter Saxonie Nobiles, Comites, ac Principum filios frequens ac laudabilis habebatur, ad honorum gradus in Clero adipiscendos; tum vel maxime, cum Pontifices, in Galliis sedem collocarent; ut inde mos invaluerit per Westphaliam in Cathedralibus Collegiis, transmittendi Clericos e nobilitate ad florentes Galliarum academias Marcanae interim provinciae gubernatio data Gerhardo Plettenbergio Comes Dapifero, viro e prima nobilitate

West-

Archiep.
Colon. cura
in refor-
mando cle-
ro.

Heinrich de
Hervord.
Clempurg.
Ferdin. 19
mannus.
Paderb.
Angli Eco-
ratianum pe-
tituri in
prædones
Welfpha-
los prope
Lippsit-
gam inci-
dunt.
Henrit.
Kuichs. 14
inter Hisfor.
Angl. ann.
MDCLII.
Loudini

Engelber-
tus Comte
Marchiae
prefecti-
tur in Pa-
lestinam,
& fratre
ejus in Gal-
liam.
Levold. in
Chron.
Mar.

Westphaliæ, prudenti, rebusque domi militiaeque gestis claro.

Henricus de Hervordia, Clem. 14. Jordan. in monasterio Paderb. Angli Bo- ruffiam pe- turui in prædones Westpha- lis prope Lipsi- gam inci- dunt. Henric. Knichton. 14 inter Histor. Angl. ann. MDCLII. Londoni- tici.

At distonum fœdumque per id tempus facinus Hunoldi Plettenbergii, Joannis Padbergii, ac Comitis Ritbergenfis; sicuti id Henricus de Hervordia eorum temporum scriptor retulit. Præmisserat Henricus Dux Lancastriæ 400 milites ex Anglia in Borussiam pugnacuros adversus barbaros, quos ipse Dux ferebatur sequi. Hi postquam Rhenum transgressi, pervenere in Westphaliam, delati ad Lipsiagam Oppidum dicefisis Paderbornensis, incidere in Plettenbergium & Patbergium prædonum Dukes; circumventique Angli spoliantur armis, vestibus, & magno, quem secum portabant, auri argenteique thesauro. Rem altius repetit, ac planius exponit Knichtonius in historia Anglica. Pacem inter Regem Franciæ & Angliæ anno MCCLI paœta, Henricus Dux Lancastriæ altero mox anno magno procerum ac nobilium gentis suæ comitatu expeditionem suscepit in Prussiam adversus barbaras gentes, christianis infestas. Is postquam Coloniam pervenit, intellexit a fidis monitoribus, Ottoni Duci Brunswicensi a Rege Franciæ demandatum esse, uti Lancastriæ Ducec interciperet. Quibus contemptis, Lancastrius transito Rheno in altam, ut Auctor inquit, Alemanniam, Westphaliam nimirum dicere voluit, antiquam Saxoniam, iter prosecuturus ingreditur: ubi ex insidiis a Brunswicensi positis interceptus, & captivus cum magno nobilium comitatu abducitur; nec prius e custodia dimissus, quam Brunswicensi tria millia scutorum aureorum in lytrum pendereret; quo personato, in Prussiam procedit. Verum cum ad fines Prussiae perveniret, intelligit pacem in multos annos inter Christianos & paganos esse factam: eoque ad Rhenum regressus, Coloniae in congressu Germanorum Principum questus est, se peregrinum pro Christi & Christianorum milite ad sacrum bellum adversus barbaros in Prussiam euntem, a Duce Brunswicensi in medio itinere interceptum, spoliatum & in captivitatem abreptum esse, quem nulla unquam injuria læserit. Quæ postquam Brunswicensi renunciata fuere, & ille iadignatus nomen suum apud Germaniæ Principes profundi, scriptis ad Lan-